
Mobilità del personale assistente educatore a. s.
2018/2019

Determinazione n. 95 del 24/08/2018

Approvazione dei trasferimenti del personale assistente educatore per l'anno scolastico 2018/2019

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 113/A/2018
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 95 DI DATA 24 Agosto 2018
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Approvazione dei trasferimenti del personale assistente educatore per l'anno scolastico 2018/2019
RIFERIMENTO : 2018-S166-00143
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
- visto il vigente contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario,
tecnico e amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e
secondaria, del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale
per la formazione professionale della Provincia autonoma di Trento, sottoscritto il 17 ottobre 2003, come
successivamente modificato ed integrato;
- visto il contratto collettivo provinciale decentrato concernente la mobilità del personale assistente educatore
delle istituzioni scolastiche e formative della Provincia Autonoma di Trento per l'anno scolastico 2018/2019,
sottoscritto in data 01 giugno 2018;
- vista la determinazione del Dirigente del Dipartimento della Conoscenza n. 65 di data 20 agosto 2018, con
la quale è stata assegnata la dotazione organica degli assistenti educatori degli Istituti comprensivi per l'anno
scolastico 2018/2019;
- vista la nota del Dirigente del Dipartimento della Conoscenza prot. n. D335/2018/480024/267-
2018-2/RB-MZ di data 22 agosto 2018, con la quale si comunica la dotazione organica degli assistenti
educatori assegnata agli Istituti di istruzione secondaria di secondo grado per l'anno scolastico 2018/2019;
- vista la mancata individuazione di situazioni di soprannumerarietà;
- considerato che con circolare prot. n. 0342499 di data 12 giugno 2018 sono state impartite le direttive per la
formulazione delle domande di trasferimento volontario e di assegnazione provvisoria per l'anno scolastico
2018/2019, assegnando il termine del 20 giugno 2018 per la presentazione delle stesse;
- dato atto che sono pervenute nei termini assegnati n. 4 domande di trasferimento volontario e nessuna
domanda di assegnazione provvisoria;
- dato atto che n. 1 assistente educatore ha rinunciato alla domanda di trasferimento volontario;
- preso atto della rinuncia al contratto part-time presentata in data 14 agosto 2018 dalla dipendente Miorandi
Francesca;
- appurato che per la dipendente Orso Emanuela non è stato possibile dar luogo al trasferimento per
indisponibilità di posti ad orario corrispondente nelle sedi richieste;
- considerato altresì che, come previsto dall'articolo 4 del sopraccitato contratto decentrato, sono stati resi
disponibili per i trasferimenti i posti vacanti, ivi compresi:
• i posti occupati da personale soggetto a collocamento a riposo, d'ufficio o volontario, con decorrenza dal 1
settembre 2018, di cui si è a conoscenza alla data delle operazioni di mobilità;
• i posti che si renderanno disponibili nel corso delle operazioni di trasferimento.



Tutto ciò premesso,
RIFERIMENTO : 2018-S166-00143
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
D E T E R M I N A
1. di approvare i trasferimenti del personale assistente educatore per l'anno scolastico 2018/2019,
come di seguito indicati:
Nr Cognome e Nome Istituto di titolarità Sede di trasferimento Orario 2017/2018 da a.s. 2018/2019
1. Linardi Patrizia I.C. Trento 4 I.C. Trento 3 36 h 2. Miorandi Francesca I.C. Rovereto Sud I.I. "Don Milani"
- Rovereto 36 h 2. di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti scolastici degli istituti di istruzione
primaria e secondaria di 1° e 2° grado al fine della successiva notifica al personale interessato;
3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, dalla data di pubblicazione all'Albo
del Servizio amministrazione e attività di supporto, nell'ordinario termine di prescrizione al Tribunale di
Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento del tentativo di conciliazione ai
sensi dell'art. 410 c.p.c., come modificato dall'articolo 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183
RIFERIMENTO : 2018-S166-00143
Pag 3 di 4 MAT - AD
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2018-S166-00143
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


